
UCHWALA NR XXIIl54/2020
RADY POWIATU W KOŃSKICH

z dnia 18 grudnia 2020 L

w sprawie ustalenia na rok 2021 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętychz
dróg na parkingach strzeżonychoraz wysokościkosztów powstałychw wyniku odstąpieniaod usunięcia

pojazdu.

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 L o samorządzie powiatowym (tekst jednolity
Dz. U. z 2020 L, poz. 920) oraz art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 L - Prawo o ruchu drogowym
(tekst jednolity Dz. U. z 2020 L, poz. 110 z późno zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:

§1.

Ustala się wysokość opłat za czynnoser związane z usuwaniem pojazdów z dróg Powiatu Koneckiego
i przechowywaniem tych pojazdów na parkingu strzeżonym w brzmieniu określonym w załączniku do
uchwały.

§ 2.

Ustala się wysokość kosztów powstałych w wyniku odstąpienia od usumęcia pojazdu, jeżeli wydanie
dyspozycji usunięcia pojazdu spowodowałopowstanie tych kosztów, zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się ZarządowiPowiatu w Końskich.

§ 4.

Traci moc uchwała Nr 0048/2019 Rady Powiatu w Końskich z dnia 30 października 2019 roku w sprawie
ustalenia na rok 2020 wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów usuniętych z dróg na
parkingach strzeżonychoraz wysokości kosztów powstałychw wyniku odstąpieniaod usunięcia pojazdu.

§ 5.

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Świętokrzyskiegojednak nie wcześniej niż l stycznia 2021 r.

alczyk

Id: E43A3527-5825-46DO-B38E-CF4FFF425FF2. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepis art. 130 a ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity Dz.

U. 2020 r., poz.110 z późn.zm.) zawiera delegację dla Rady Powiatu do określania corocznie wysokości

opłat za usuwanie pojazdów z dróg, przechowywanie na parkingu strzeżonym oraz określania wysokości

kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu.

Z zawartego w w/w przepisie upoważnienia ustawowego wynika, że ustawodawca przyznał radzie powiatu

kompetencję prawodawczą zastrzegając powinność uwzględnienia dwóch kryteriów: 1) konieczności

sprawnej realizacji zadań w zakresie usuwania pojazdów z drogi, 2) kosztów usuwania i przechowywania

pojazdów na obszarze danego powiatu (rzeczywistych kosztów).

Ustawodawca w myśl art. 130a ust. 6a cytowanej ustawy określił maksymalną wysokość stawek

kwotowych za usuwanie i przechowywanie pojazdów. Zgodnie z ust. 6b w/w ustawy stawki obowiązujące

w danym roku kalendarzowym ulegają corocznie zmianie na następny rok kalendarzowy. Wysokość stawek

określona została obwieszczeniem Ministra Finansów z dnia 23 lipca 2020 r. (M.P. 2020, poz.67)

w sprawie ogłoszenia obowiązujących w 2021 r. maksymalnych stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi

i jego parkowanie na parkingu strzeżonym.

Stawki opłat przyjęte przez Radę Powiatu w Końskich uwzględniają w/w kryteria oraz stanowią

rzeczywisty koszt realizacji zadania związanego z usuwaniem pojazdu z drogi i przechowywaniem na

parkingu strzeżonym. Wysokość opłat stanowi wynagrodzenie uzyskiwane z tego tytułu przez firmy

zewnętrzne na podstawie umów zawartych z organem.

Opłaty te będą dotyczyć osób, które naruszają przepisy i swoim postępowaniem utrudniają ruch lub

stwarzają zagrożenie bezpieczeństwa dla innych uczestników ruchu . Zgodnie z ustawą, opłaty stanowią

dochód własny powiatu.

Przy określeniu kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu należało wziąć pod uwagę

koszt dojazdu do miejsca zdarzenia, jak również podjęte czynności załadunkowe.

Biorąc powyższepod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Id: E43A3527-5825-46DO-B38E-CF4FFF425FF2. podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXII!54/2020

Rady Powiatu w Końskich

z dnia 18 grudnia 2020 r.

I. Stawki opłat za usunięcie pojazdu.

Rodzaj pojazdu Oplata w zł

rower lub motorower 123

motocykl 242

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 523

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 653

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 922

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 1360

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 1654

II. Stawki opłat za przechowywanie pojazdu na parkingu.

Rodzaj pojazdu
Oplata w zł za dobę

przechowywania

rower lub motorower 23

motocykl 31

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t 44

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t do 7,5 t 57

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 t do 16 t 83

pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 t 148

pojazd przewożący materiały niebezpieczne 217

III. Koszty powstałe w wyniku odstąpieniaod usunięcia pojazdu:

1. w przypadku dojazdu do miejsca zdarzenia wysokość kosztów określa się

w wysokości 30 % kosztów związanych z usuwaniem pojazdów. Koszty nie mogą być wyższe niż

maksymalna kwota opłat określonychw pkt. I.

2. w przypadku dojazdu i podjęcia czynności załadunku pojazdu wysokość kosztów określa się

w wysokości 50 % kosztów związanych z usuwaniem pojazdów. Koszty nie mogą być wyższe niż

maksymalna kwota opłat określonychw pkt. I.

Id: E43A3527-5825-46DO-B38E-CF4FFF425FF2. podpisany Strona 1




